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Varför försäkrar facket?
Fackets grundläggande idé är vi ställer upp för varandra. Genom att vi 
håller ihop värnar vi både den individuella och gemensamma trygghe­
ten. Det gäller frågor om löner och arbetsvillkor, men det gäller också 
trygghet genom försäkringar. Ingen ska behöva stå utanför och ingen 
ska behöva vara oförsäkrad för att hushållskassan inte räcker till.

Att facket försäkrar handlar också om solidaritet. Den styrka vi har 
genom att vara många innebär att vi kan förhandla fram bra försäk­
ringslösningar för alla medlemmar inom förbundet, oavsett yrke eller 
inkomst. Med fackets försäkringar blir också försäkringarna nästan all­
tid billigare än vad de skulle bli om varje enskild person skulle teckna 
motsvarande alternativ på försäkringsmarknaden. Ju fler som omfattas 
av en försäkringslösning, desto billigare blir det för alla. 

Fackets medlemsförsäkringar innebär att alla får ett skydd som vare 
sig socialförsäkringarna eller avtalsförsäkringarna erbjuder. Dessutom 
har förbundet full insyn i försäkringarnas ekonomi och möjligheten att 
påverka innehållet i försäkringarna.

I denna folder ges en sammanställning av försäkringspaketets inne­
håll och du hittar även svar på de vanligaste frågorna. I april ska SEKOs 
medlemmar ta ställning till försäkringspaketet i en rådgivande medlems­
omröstning. Slutgiltigt beslut fattas på SEKOs årsmöte den 29–30 maj 
2007.

Stockholm januari 2007

Janne Rudén
Förbundsordförande
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Ett nytt försäkringspaket
Under flera år har det inkommit motioner till LOs kongress om en för­
bundsgemensam solidarisk försäkringslösning. På LOs kongress ”Värt 
att slåss för” 2004 beslutades det bland annat att LO med full kraft ska 
verka för att alla LO-förbund ska ha en gemensam försäkringslösning.

Hur ställer sig SEKO?
SEKO är positivt till ett gemensamt försäkringspaket och förbundssty­
relsen har beslutat att arbeta för att förbundet ansluter sig till paketet. 
SEKO anser att det är viktigt att alla medlemmar har ett grundläggande 
försäkringsskydd. Ofta är det de som bäst behöver försäkringarna som 
– på grund av en svag hushållskassa – avstår från att teckna ett individu­
ellt skydd. Ett gemensamt LO-paket innebär också att medlemmar som 
byter LO-förbund inte någon gång behöver oroa sig för vilket skydd de 
har. Alla har samma skydd.

På SEKOs kongress 2006 beslutades att en rådgivande medlemsom­
röstning ska hållas gällande det nya försäkringspaketet. I månadsskiftet 
mars/april kommer därför SEKOs medlemmar att få ett brev hemskick­
at med information och röstsedel. För att resultatet ska bli rättvisande 
och legitimt är det av stor vikt att alla 
skickar tillbaka sin ifyllda röstsedel till 
angiven adress.

Slutgiltigt beslut om huruvida SEKO 
kommer att ansluta sig till paketet, och 
när anslutning ska ske, fattas av om­
buden på SEKOs årsmöte den 29–30 
maj 2007.
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Vilka förändringar blir det?
Idag ingår tre stycken medlemsförsäkringar i medlemsavgiften, dessa 
är:

Trygghetsförsäkring – Fritid TFF (grund)
– Försäkringen gäller vid olycksfall på fritiden. Skador ersätts idag med 
upp till 6 basbelopp.

Kompletterings-TGL
– Försäkringen gäller för de medlemmar som inte omfattas av tjänste­
grupplivförsäkring genom sin anställning.

Barngrupplivförsäkring
– Gäller för barn till gruppmedlem, även barn till make/registrerad part­
ner eller sambo omfattas om barnet är folkbokfört på samma adress 
som medlemmen.

Det föreslagna försäkringspaketet skulle innebära ett starkare skydd om 
olyckan är framme på fritiden. TFF kommer att ge ersättning med upp 
till 25 basbelopp, vilket är det maximala för försäkringen. Även hem­
försäkringen skulle ingå i det nya försäkringspaketet. Av SEKOs med­
lemmar har många redan valt att komplettera sitt skydd med hemför­
säkringen och en fullständig olycksfallsförsäkring. Omkring 40 procent 
av medlemmarna har idag kompletterat med K-hem, medan drygt 70 
procent redan tecknat sig för fullt skydd i TFF.

Flera LO-förbund har redan anslutit sig till LO-paketet fullt ut. Övriga 
förbund utreder möjligheterna att ansluta sig.
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Frågor och svar
Hur kommer det nya försäkringspaketet att påverka medlemsavgiften?
Eftersom det nya paketet ger ett utökat skydd i form av bland annat en 
hemförsäkring och en fullständig fritidsförsäkring så innebär det också 
att medlemsavgiften höjs något. Detta ska dock ställas mot det faktum 
att priset på försäkringarna som ingår blir lägre.

Vad kostar försäkringspaketet?
Den beräknade premiekostnaden för LO-paketet är i dagsläget 79 kro­
nor. Av dessa 79 kronor kan vi tänka bort 14 kronor som förbundet re­
dan idag betalar för sina försäkringar. Avgiftshöjningen för medlem­
men skulle alltså bli 65 kronor per månad (gäller ej sjöfolk och privata 
väg & ban). De som idag har motsvarande försäkringsskydd som LO-
paketet, det vill säga frivillig hemförsäkring och fritidsförsäkring, be­
talar i genomsnitt 117 kronor.

Vad kostar hemförsäkringen?
Premiekostnaden för LO-paketets hemförsäkring beräknas bli drygt 40 
kronor per månad. Det kan jämföras med förbundets tilläggsförsäkring 
K-hem, där premien varierar mellan 49 och 132 kronor. Medelkostnaden 
för K-hem är idag 73 kronor per månad. Att teckna samma hemförsäk­
ring som privatperson skulle kosta drygt 100 kronor per månad.

Finns det inte en risk att den höjda avgiften leder till medlemstapp?
Idag väljer många bort ett fullgott skydd av ekonomiska skäl. Med en 
gemensam försäkring kan varken hälsa, ekonomi eller brist på kunskap 
göra att medlemmar står utan skydd.

Höjningen måste alltså ställas i relation till den besparing du gör på 
billigare försäkringspremier.

6



Vad händer med dubbelförsäkrade medlemmar, det vill säga om fler 
än en familjemedlem är LO-medlem?
Om två personer i samma hushåll är medlemmar i ett LO-förbund om­
fattas de båda av försäkringspaketet via sina respektive medlemskap. 
LO-förbunden har därför kommit överens med Folksam om att båda 
försäkringarna ska räknas.

Det innebär att premiekostnaden kompenseras med att ersättningsni­
våerna för familjen dubbleras på flera områden. Bland annat gäller det­
ta reseförsäkringen, ersättning vid ansvarsskada, rättskydd och över­
fallsskydd. Dessutom får familjen en allrisk, även kallad ”drulleförsäk­
ring” på köpet.

När det gäller ersättning för lösöre i hemmet är fackets försäkring en 
så kallad beloppslös försäkring, det vill säga det finns inget tak på er­
sättningsnivån utan försäkringstagaren blir ersatt för det fulla värdet 
av sina tillgångar.

Vad gäller för pensionärer med det nya försäkringspaketet?
De som är medlemmar och pensionärer idag får – innan den nya försäk­
ringen träder i kraft – själva ta ställning till om de vill omfattas av de nya 
villkoren. De medlemmar som blir pensionärer efter det att den nya för­
säkringen trätt i kraft omfattas automatiskt av den nya lösningen.

När ska försäkringen börja gälla?
Förutsatt att SEKOs årsmöte beslutar att förbundet ska ansluta sig 
till det gemensamma försäkringspaketet kan detta träda i kraft tidigast 
1 januari 2008.

Vad händer med de lokala försäkringslösningar som finns på avdel-
ningarna sjöfolk och väg & ban?
Det är inte klart i dagsläget och kommer att utredas tillsammans med 
de avdelningar som berörs.
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Det nya försäkringspaketet 
– LO-paketet

n	 Kollektiv hemförsäkring (K-hem)
n	 Trygghetsförsäkring – Fritid TFF
n	 Barngrupplivförsäkring
n	 TGL kompletteringsförsäkring
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Fackets hemförsäkring
Hemförsäkring är något som alla behöver men som en del hushåll väl­
jer bort av ekonomiska skäl. Majoriteten av dem som saknar hemför­
säkring är medlemmar i något LO-förbund – och en del av dem åter­
finns säkert i SEKO.

Fackets hemförsäkring är en fullständig hemförsäkring utan de un­
dantag och begränsningar som finns i en del individuella hemförsäk­
ringar på marknaden:
n	 Egendomsförsäkring (beloppslös) 

– brand, vattenskada, inbrott med mera.
n	 Ansvarsförsäkring.
n	 Reseskydd under 45 dagar i hela världen.
n	 Överfallsskydd.
n	 Rättsskydd.

Försäkringen är beloppslös, vilket betyder att man aldrig behöver för­
söka räkna ut värdet på sina ägodelar för att fastställa ett försäkrings­
belopp. Därmed bortfaller risken att stå underförsäkrad, något som kan 
leda till lägre ersättning.

I dag har en majoritet av LO-förbunden fackets hemförsäkring i med­
lemsavgiften.
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Trygghetsförsäkring – fritid, TFF
Trots alla skaderisker på jobbet är det inte där de flesta olyckor sker. Fri­
tiden är full av olycksrisker, till exempel i motionsspåret, i skidbacken 
eller hemma på den egna tomten.

Olycksfall på arbetet täcks av försäkringen i kollektivavtalet, men det 
är alldeles för många som är helt oförsäkrade på fritiden.

TFF är en av de vanligaste medlemsförsäkringarna i LO-förbunden 
och gäller vid olycksfall på fritiden. Med olycksfall menas en kropps­
skada som man drabbas av genom en oförutsedd plötslig yttre händel­
se. Om olycksfallet leder till att du inte längre kan arbeta kan de eko­
nomiska konsekvenserna bli allvarliga.

TFF kan ge ersättning för de extra kostnader som du får i och med ska­
dan, närmare bestämt kostnader för vård och resor, skadade kläder och 
glasögon, hemhjälp och tandbehandling. Den kan även ge mer långsiktig 
hjälp vid rehabilitering efter en sjukdom, invaliditet och dödsfall.
n	 Akutersättning.
n	 Merkostnader.
n	 Tandskador.
n	 Olycksfallkapital, 3 procent (i nuläget 6 procent).
n	 Rehabilitering.
n	 Invaliditet 

– Ekonomiskt, max 25 prisbasbelopp* 
– Medicinskt, max 25 prisbasbelopp.

n	 Dödsfall.

 *	Prisbasbeloppet är  
40 300 kr 2007
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TGL kompletteringsförsäkring
Alla som är anställda där det finns kollektivavtal har en Tjänstegrupp­
livförsäkring, TGL, det vill säga en kollektivavtalad livförsäkring som 
ger dina efterlevande en ekonomisk ersättning om du avlider. Om man 
blir arbetslös, finns det ett efterskydd som gör att försäkringen fortsät­
ter att gälla i högst två år. För den som slutar sin anställning upphör 
TGL-skyddet efter ett halvår.

TGL kompletteringsförsäkring innebär att om man inte omfattas av 
en TGL genom sin anställning eller när efterskyddet har upphört, så har 
man liknande förmåner som om man fortfarande hade arbetat.
n	 Gäller med liknande villkor som kollektivavtalad TGL.
n	 Gäller till 65 års ålder.

Barngrupplivförsäkring
Man vill helst inte tänka tanken – men det händer trots allt att barn dör 
– av sjukdom eller på grund av olycksfall. Vad de flesta inte känner till 
är att det inte finns några bidrag från stat eller kommun för begravning 
av ett barn. Då en vuxen avlider utan att efterlämna tillräckligt mycket 
pengar för att täcka begravningskostnaden är hemkommunen skyldig 
att bekosta detta. Men för barn ligger betalningsskyldigheten på för­
äldrarna. Rena livförsäkringar för barn finns inte heller.
n	 0,5 prisbasbelopp*.
n	 Gäller från graviditetsvecka 29  

och till och med 18 års ålder.
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LO-paketet – snabbguide
n	 Solidaritet. Idag väljer många bort ett fullgott skydd av ekonomiska 

skäl, oftast de som bäst behöver det. Med en gemensam försäkring 
kan varken hälsa, ekonomi eller brist på kunskap göra att medlem­
mar står utan skydd.

n	 Priset. Vi får en bättre och mer heltäckande försäkringslösning som 
är billigare än att teckna motsvarande försäkringar på annat sätt.

n	 Det blir enklare än idag att byta mellan LO-förbund. Försäkringen 
följer automatiskt med.

n	 Medlemsavgiften blir något högre. Det bör dock ställas i relation till 
den besparing billigare försäkringspremier ger.

n	 Dubbelförsäkring. Om två personer i samma hushåll är medlemmar 
i ett LO-förbund betalar de varsin premie. Detta kompenseras dock 
med att ersättningsnivån dubbleras, bland annat när det gäller rese­
försäkringen, ersättning vid ansvarsskada, rättsskydd och överfalls­
skydd. Dubbelförsäkrade får även en allrisk, även kallad ”drulleför­
säkring” på köpet.

n	 Jobbigt att byta om du redan idag har en fungerande försäkringslösning? 
Ja, kanske, men det du får är ett mycket bra försäkringsskydd.

Har du fler frågor om LO-paketet, kontakta då någon av SEKOs för­
säkrings- och pensionsansvariga på avdelningarna. Kontaktuppgifter 
och mer information om medlemsförsäkringarna finns också på SEKOs 
hemsida, www.seko.se eller på SEKOs portal www.skyddsnet.se.
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